АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018                                                   № 297

О внесении изменений в  Устав Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  «Детский сад № 1 общеразвивающего вида

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (новая редакция), утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 11.04.2018 № 97

 В соответствии с совместным приказом Министерства образования и науки

Мурманской области, Министерства здравоохранения Мурманской области,

Министерства труда и социального развития Мурманской области от 14.11.2014

№ 2152/560/535 «Об утверждении Положения о службе раннего сопровождения детей

с ограниченными возможностями здоровья в Мурманской области», приказом

Министерства образования и науки Мурманской области от 04.02.2015 № 142

«Об организации деятельности служб раннего сопровождения детей с ограниченными

возможностями здоровья на территории Мурманской области», в целях содействия

оптимальному развитию и формированию психического здоровья и благополучия

детей, их социализации и адаптации в обществе, нормализации жизни семьи,

повышения компетентности родителей (законных представителей), Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного  дошкольного

образовательного учреждения  «Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области» (новая редакция), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 11.04.2018 № 97, дополнив раздел 2 пунктом 2.15 следующего

содержания:

«2.15. Учреждение по решению Учредителя имеет право открывать службу

раннего сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

(далее – Служба раннего сопровождения).

Целью создания Службы раннего сопровождения является осуществление

медико-социальной, психолого-педагогической, семейно-ориентированной помощи

детям раннего возраста с нарушением развития и их семьям (законным

представителям).

Деятельность Службы раннего сопровождения регламентируется Положением

о службе раннего сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

2

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной», утверждаемым локальным актом

Учреждения.

За предоставление медико-социальной, психолого-педагогической, семейно-

ориентированной помощи детям раннего возраста с нарушением развития

и их семьям (законным представителям) плата не взимается.

Финансовое обеспечение деятельности Службы раннего сопровождения

осуществляется в соответствии с действующим законодательством.».

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области»

(Петрова Л.Н.) осуществить государственную регистрацию изменений, вносимых

 в учредительные документы учреждения, в установленном законодательством

Российской Федерации порядке.

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают

в силу со дня их государственной регистрации.

Глава администрации          С.Е. Богданова